
ÆF fra afdelinger med CK’s anbefaling 
 
Dansk perspektiv:  
 
ÆF 1 fra afdeling Nørrebro 3  
CK’s anbefaling: accepter 
 
20. De borgerlige ynder at fremstille kapitalismen som historiens endestation — et 
system, der i sagens natur vil vare evigt. Men kapitalismen er blot et i rækken af 
socioøkonomiske systemer, der er opstået, har nået sit toppunkt, er gået i forfald og 
til sidst er gået under. Som vi så det under Romerriget, forsvinder en social orden 
dog først efter at have gennemlevet en lang nedgangsperiode. 
 
ÆF 2 fra afdeling Frederiksberg  
CK’s anbefaling: afvis 
 
85. I kapitalismens forfaldsperiode er der ikke råd til sygeplejersker, pædagoger 
eller skolelærere, men der er ubegrænsede ressourcer til ting, hvis eneste formål er 
krig og ødelæggelse. Det er dansk kapitalisme anno 2025. På nuværende tidspunkt, 
er der en vis opbakning til oprustning, på grund af de øgede spændinger mellem de 
imperialistiske magter. En del ser dog allerede nu igennem røgsløret om en 
regel-baseret verdensorden, og Det sætter sig i bevidstheden hos helt almindelige 
mennesker, der ser på politikernes gavebod til militæret med foragt. På den måde 
undermineres tilliden til hele det demokratiske system i Danmark. Denne proces vil 
tiltage i intensitet med indførslen af de enorme udgifter til militæret og de 
dertilhørende besparelser på velfærdsydelser. 
 
Organisatorisk resolution:  
 
ÆF 1 fra afdeling Valby 
CK’s anbefaling: accepter 
 
2. Siden sidste kongres har organisationen gennemgået en rivende udvikling. Vi er 
vokset fra 157 til 294 255 kammerater i 2024, en vækst på 87 62 procent. Vi har 
udgivet en ny avis, en ny hjemmeside, genlanceret podcasten og ikke mindst stiftet 
Revolutionært Kommunistisk Parti i oktober. RKP er en kvalitativt anden 
organisation, end vi var for et år siden. 
 



ÆF 2 fra afdeling Sydhavn 
CK’s anbefaling: accepter 
 
14. For at udnytte det enorme potentiale for vækst, der eksisterede, var det nødvendigt 
at gøre “Er du kommunist?”-kampagnen til langt mere end en plakatstorm. Den 
avantgarde, der har udviklet sig, der på egen hånd har draget revolutionære 
konklusioner, ønskede at gå med i en revolutionær kommunistisk organisation, der 
afspejlede deres energi og kampvilje. Vores organisation skulle matche det. Alle 
tidligere rutiner måtte tages op til overvejelse. Stiftelsen af Revolutionær Kommunistisk 
Internationale i sommers og Revolutionært Kommunistisk Parti som en sektion heraf, 
var en kulmination på den interne revolution. 
 
ÆF 3 fra afdeling afdeling Nørrebro 2 
CK’s anbefaling: afvis 
 
43. Venstrefløjens relative atomisering har skabt en krise, der udtrykker sig ved 
konstante opfordringer til at samle diverse venstrefløjsgrupper i en større gruppe og 
dermed tage en genvej til opbygningen af det revolutionære parti. Af hensyn til enheden 
tilsidesættes diskussionen om de svære spørgsmål – en stensikker vej ind i 
reformismens blindgyde, hvilket Enhedslisten er et levende bevis på. Hvis en 
organisation ikke kan enes om et grundlæggende perspektiv for et opgør med det 
eksisterende samfund, tilbagebliver kun kampen inden for de givne samfundsrammer.  


